КОПИЯ

                 СОВЕТ  КРЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               КРЫМСКОГО РАЙОНА

            Р Е Ш Е Н И Е

 от 04.10.2006                                                                                                       №  98

                 город Крымск

	О временной  методике  определения размера годовой

арендной платы за пользование находящимися в муниципальной      собственности зданиями, строениями, сооружениями, отдельными

помещениями и бесхозяйным имуществом

         В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 статьи 24, статьей 64  Устава         Крымского городского поселения  Крымского района,    Совет Крымского городского поселения  Крымского района  РЕШИЛ:

1.Утвердить:

1.1. методику определения размера годовой арендной платы за пользование
находящимися  в  муниципальной  собственности  зданиями,  строениями,
сооружениями,  отдельными  помещениями  и  бесхозяйным   имуществом
согласно приложению №1;

1.2. коэффициенты типа деятельности арендатора  согласно приложению № 2;

1.3. коэффициенты вида строительного материала стен, типа здания и качества нежилого помещения, согласно приложению № 3.

2.Установить, что при определении размера арендной платы за пользование находящимися в муниципальной собственности Крымского городского поселения Крымского района зданиями, строениями, сооружениями, отдельными
помещениями и бесхозяйным имуществом применяется базовая  величина в размере 12500 рублей.

3.Установить минимальную величину  годовой арендной платы за  1 м2 общей площади в размере 470 рубля. Годовая арендная плата  за 1 м2, рассчитанная в соответствии  с  вышеуказанной методикой, не может быть меньше  установленной минимальной величины годовой арендной платы за  1 кв.метр.

4.Отделу экономики (В.М. Кузнецова):
4.1. при определении размера годовой арендной платы за пользование находящимися в муниципальной собственности зданиями, строениями, сооружениями, отдельными помещениями  и бесхозяйным имуществом руководствоваться утвержденной методикой и коэффициентами согласно приложениям № 1,2,3.

4.2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и действует до        1 января 2007 года.

4.3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя главы по экономике и социальным вопросам А.А.Бобрякова и председателя     планово-бюджетной  комиссии Совета Крымского городского поселения        Крымского района Д.Ф.Лысенко.

Глава  Крымского городского

поселения Крымского района                                                            А.В.Храмов